
XIX COMUI{ITA' MOI\{TANA
.6L'ARCO DEGLI AURLI'NCI'

Ausonia, Coreno Ausonio, Castelnuovo Paranoo Esperia, Sant'Andrea del Garigliano, Vallemaio

ViaR.a!'egros-ca.n.2-03045 Esperia {FR)TeLA776.9,1 .1202Fa.\.A77(-,.93759,r-Cod,Fisc.900l3R90604

ORIGINALE

DETERMINAZIONE UFFICIO CUA

SETTORE III SERVIZI ASSOCIATI

N. 3 DEL 2.03.2020

Reg. generale N. l6 del Z.$.2A20

OGGETTO: F.ORMAZIONE DI UN ELENCO DI IMPRESE PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI
(ESCLUSI SER\IIZI DI PROGETTAZIONE E CONNESSD E FORNITTIRE AI SENSI
DELL'ART. 36 COMN{A 2 LETTERE a) e b) DEL D.L.18104/2016 N. 50.
APPROVAZIONE ELENCO al 2.03.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVTZTO

Adotta la presente determinazione :

Premesso che con Delibera di Consiglio Comunitario n. 5 del 30.07.2018 è stata approvata
l'istituzione del centro unico di committenza per la gestione dèlle procedure di acquisizione di
lavori servizi e forniture, a servizio dei comuni del comprensorio e limitrofi che delibereranno di
aderire;

Visto I'art. 36 comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016, il quale cita "le stazíoni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
b) per affidamenti di irnporto pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 200.000 euro per i

lavori, o alle soglie di cui afl'articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante procedura negoziata
previa consultazione, ove esistenti, di almeno tre operatori economici per i lavori, per i servizi e
le forniture di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o
tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti. I lavori
possono essere eseguiti anche in amministrazione diretta, fatto salvo I'acquisto e il noleggio di
mezzi, per i quali si applica comunque la procedura negoziata previa consultazione di cui al
periodo precedente. L'avviso sui risultati della procedura di affidamento, contiene I'indicazione
anche dei soggetti invitati;
d) per i lavori di importo pari o superiore a 200.00 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35
mediante ricorso alle procedure di cui all'articolo 60, fatto salvo quanto previsto dallhrticolo 97,
comma 8.

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
4
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
2
-
0
3
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Preso atto che: l'avviso è stato pubblicato all' Albo Pretorio on-line della XIX Comunità Montana
del Lazio "L'arco degli Aurunci" e sul sito internet: www.ecmunitamontanaxixaui'u*ciinw*b.it per
la presentazione delle richieste, senza alcun vincolo temporale;

Preso atto che con determina n.1 del27/Ot/2020 del responsabile del servizio veniva rinnovato
il servizio di gestione albi informatizzati, gare ed aste telematiche per centrale unica di
committenza per l'anno 2O2O/2021;

Preso atto delle richieste di candidatura da parte delle imprese pervenute sino alla data odierna;

Visto che dopo I'esame della documentazione allegata alle richieste, sono state ritenute
ammissibili le domande delle imprese che ne hanno fatto richiesta;

Atteso che il presente atto non'comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto non deve essere acquisito il visto di regolarità
contabile;

Ritenuta ed attestatar
o I'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui allhrt. 6 bis

della legge 24t/L990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. t90/20L2;

. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n.
267|2OOO;

Visto il D.lgs 18 aprile 20L6, n. 50, recante: "Attuazione delle direttive 2O14/23/UE,2AL4/24/UE
e 2At4/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblíci refativi
a lavori, servizi e forniture";

Visto il d.P.R.5 ottobre 2010, n.207, recante: "Regolamento di attuazione del D.lgs n 163/06 e
successive modificazioni" nelle partí ancora vigenti;
Visto il Regolamento di contabilità;
Visto il Regolamento Comunitario sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Decreto del Presidente n. 1 prot. N. 1311 de|2AJ2.2018, di conferimento alla sottoscritta
delle funzioni dirigenziali di Responsabile del III Settore Servizi Assocíati
Visto lo Statuto Comunitario dell'Ente

DETERMINA

La narativa in premessa specificata s'intende integralmente riportata nel presente dispositivo
costituendone parte integrante e sostanziale;

Di prendere atto delle domande pervenute alla data di sottoscrizione della determina da parte
delle imprese interessati ad essere inserirti nell?pposito elenco;

Di procedere all'approvazione dell'elenco delle imprese di fiducia per l'affidamento di lavori di
importo superiore ad euro 40.000,00 e inferiore ad euro 200.000,00 ai sensi dell'art. 36 comma
2letter.a b) del D.Lgs 5A/2O16;, parte integrante e sostanziale della presenta determinazione
di cui all'Allegato "A";

Di dare atto:
. Che il predetto Elenco, aperto sarà riportato sul sito internet

. www.comunitarnonianaxixaurunciinweb.it, e sarà soggetto ad aggiornamento almeno
annuale, in relazione alle eventuali modifiche dei requisiti degli iscritti.

. Che nel periodo di validità dell'albo sarà possibile accogliere le nuove istanze di
ammissione fatte pervenire dai soggetti interessati con le modalità indicate nel presente
avviso.

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
4
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
2
-
0
3
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Che i sogEetti già iscritti nell'elenco, alla scadenza, dovranno produrre una nuova richiesta
di iscrizione sernplificata, salvo I'ipotesi in cui modifichino i requisiti indicati in sede di
prima iscrizione;
Che l'elenco sarà utilizzato con le modalità esplicitate nell'avviso di che trattasi e secondo
le modalità previste dal nuovo "Codice dei Contratti" approvato con D.L.vo 50/2016e
s.m.i.;

Oi attestare che il presente atto è soggetto alla pubblicità sulla rete internet ai sensi del Decreto
Legislativo L4 marzo 2OL3, n. 33 ed i dati relativi sono pertanto pubblicati nella banca datí
dell?mministrazione Trasparente del sito istituzionale dell'Ente;

Di dare altresì atto, che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio deflbnte e pertanto non deve essere acquisito
il visto di regolarità contablfe

Di avocare a se, ex artt. 5 Legge 24L/I99O e art. 31 del D. Lgs. 50/2016, l'integrale responsabilità
del presente procedimento;

Di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'afticolo 29 del D.Lgs
50/2016 sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", con
I'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo L4 marzo 2A13, n. 33 e che al fine di
consentire I'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell'articolo 120 del codice del processo
amrninistrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi
atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni
all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali.

Esperia lìr 2,O3.2O2O
DEL SERVIZIO

Gicvanna Nardone )

[*

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
4
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
2
-
0
3
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Il presente verbale viene ietto, approvato e sottoscritto.

'.: '. 1., .., ";i':":::
Esperia, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZ]O
( Arch. Giovanna Nardone )

i i,
7,Uj,4,/ v \

La presente, DETERMINAZIONE, ai soli fini della pubblicità, è stata pubbiicata all'albo dell'Ente dal giorno

.,. .,.1:..,: 
::.;:rir

Esperia, lì ..... ......... ...'.. -.... .... :'..,...,. i........

Prot. ALBO " zlr.L{

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
4
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
2
-
0
3
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


